S. R. E. cardinalis diaconi, undecimo

kal. iunii, indici, xi, incarnationis domi-

nicaeMcm, pontificatus quoque Paschalis

Papae anno iv.

Dat. die 22 maii anno Domini 1103,
pontif. anno iv.

Paschalis PP.
subseriptio.

XVIII.

Privilegium Vezeliacensi monàsterio

concessimi (2).

SUMMAMIM
Exordium. — Bona monasterii huius a cuius-

cumque personae iurisdictione, atque etiam

molestia, libera declarantur; — Adiecto

tamen,ut monachi in ordinationibus, cae-

terisque sacris ministeriis a dioecesanis

episcopis dependeant. — Abbatis electio

penes monachos. — Episcopus vero loci

nullam aliam in monàsterio habeat pote-

statem nisi in supradictis. — Annuus cen-

sus Apostolicae Sedi persolvendus. — Ana-

thema contra inobedientes. — PP. Sub-
scriptio et sigillum.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto

fratri Altrado abbati Vezeliacensis coenobii,

eiusque legitimis successoribus, in perpetuum.

Quia documentis apostolicis regendus

est ordo ecclesiaslicus, oportet, ut grex

(1) Baroniusin Annalibus in fine privilegii huius

extare asserit sigillum sub plumbo pendenti, etc.

(2) In notis Andreae Duchesnii ad Bibliothecam

Gluniacensem, pag. 133.

Exordium.
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dominicus impigro animo assidua vigi-

lanza custodiatur et gubernelur. Ut au-

tem praelatorum vigilantiam nulla nox

,

nulla teoebrarum hora opprimat vel con-

fundat , caritas
, quae Deus est , quae

praeter unum, alterum nescit, omnibus

viribus, tota mente diligenda est et te-

nenda. Quoniam vero nullis praecedenti-

bus meritis, sed sola omnipotentis Dei

gratia, in ecclesia locum Petri obtinemus,

necesse est, ut omnibus superimpendamur

Ecclesiis, maxime his, quae iuris beati

Petri esse noscuntur , et quae affectu

filiali invocant consilium et auxilium

matris suae. Quia igitur dilectio fialerni-

tatis vestrae postulavi! privilegium mo-
nasterio Vezeliaco fieri , cuius reginien

auctore Deo vobis commissum est, quod

fundatores ipsius Gerardus comes vir

nobilissimus, et uxor eius Berta pia devo-

tione, et testamenti confirmatione bealo

Petro apostolorum principi oblulerunt;

nos, precibus vestris assensum praeben-

tes, auctoritate apostolica per praesens

privilegium confirmamus atque statuimus,

ut nulli imperatorum, nulli unquam re-

gum, nulli comilum, nulli antistitum,

nulli cuiquam alii de rebus, quae iam

dicto monasterio a praedictis fundatoribus

vel aliis Deum timentibus oblatae vel

concessae sunt, vel deinceps conferendae,

sub qualibet occasionis specie liceai mi-

nuere, vel auferre, vel ablatas retinere.

Inter quae nominatira eidem monasterio

confirmamus in episcopatu Eduensi eccle-

siam Sancii Petri etc.

Praeterea statuimus , ut consecratio

monasterii ipsius et ecclesiarum quae

sunt in circumadiacenti villa^ ordinaiiones

quoque monacborum, et clericorum, Con-

silio abbatum Cluniacensium, quibus prae-

decessores nostri et nos perpetualiter

concessimus vices nostras in iam dicto

monasterio, ibidem fiant , aut ubi ipsi

abbates maluerint. Chrisma quoque et

ori oleum sanctum, a quo maluerint catholico

dioaiiooibuB, episcopo accipianl. Ecclesiae vero eius-
caetensquesa- J * l .. ,. . .

rrisminisieriis dem monasterii per diversas provincias

ROMANITÀ!

conslitutae et earum altaria ab episcopis,

in quorum dioecesi sunt, consecrenlur.

JSacerdotes etiam et clerici ordinentur, et

ab eis chrisma et oleum sanctum acci-

piant, si gratiam Romanae Sedis habue-

rint , et gratis ac sine pravitate aliqua

dare voluerint; sin alias, a quo maluerint

catholico episcopo accipiant. Obeunte te,

eiusdem loci abbate, vel quocumque suc-

cessorum tuorum, nullus ibi eligatur vio-

lentia , vel aliqua subreptionis astutia ;

sed quem fratres communi consensu, vel

pars sanioris consilii, praedictorum Clu-

niacensium abbatem prae caeteris prae-

cepto, secundum regulam B. Benedicti

elegerint. Electus vero, aut a Romano
Pontifice, aut eorumdem abbatum Consilio

cousecretur. Ipsius autem dioecesis epi-

scopo, nisi ab abbate ipsius monasterii

invitatus fueril, stationes agere publicas,

aut privatas missas celebrare in eodem

monasterio, haud liceat. Donationem quo-

que , vel subiectionem seu potestatem

interdicendi in eodem coenobio, et cir-

cumadiacenti villa, nullam habeat. Decre-

vimus etiam, ut nulli omnino hominum
liceat coenobium ipsum perturbare, vel

inquietare, seu vexationibus servos Dei

fatigare, vel eius possessiones auferre, vel

minuere : sed omnia in integrum conser-

ventur eorum usibus, prò quorum sub-

stentatione et gubernatione eidem mona-
sterio sunt concessa. Ad indicium quoque
huius libertatis, Apostolicae Sedi, cuius

iuris esse dignoscitur, libram argenti per

singulos annos persolvat.

Si quis autem sciens, contra huius

nostri decreti paginam agere tenlaverit,

secundo tertiove commonitus , nisi resi-

puerit, a salatissimo Corpore et Sanguine

Domini nostri Iesu Christi alienus fiat.

Qui vero observator extiterit, sanctorum

apostolorum Petri et Pauli benedictionem

percipiat, et in futuro sanctorum con-

socio perfrui mereatur. Omnipotens Deus,
qui est vera salus et vera custodia, te et

congregalionem libi creditam protegal et

defendat , et per intercessionem beaiac
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a dioecesanis

episcopis dc-
pendcant.

AMialis elo-

r f io ponos uio-

iiachns

Episcopus ve-

ro loci nullam

aliani in mo-
nasterio ha-

beat polesia-

tein nisi in

supradiclis,

Annuu» cen-

sus Apostoli-

cae Sedi per-

solvendus.

Analhemu

conlra inobe-

dientes.
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Mariae Magdalenae, quae cum fonte lacry-

marum ad fontem misericordiae Christum

pervenit, ad finem, qui non fìnitur, per-

venire concedal.

può 'ci

n

sfgi"- Ego Paschalis catholicae Eccl. episc. ss.

Esordiuni.

Datum Beneventi per maous Gualterii

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis

,

anno dominicae incarnationisMcm, mense

novembr., indict. xi, pontificatus eiusdem

secundi Paschalis Papae anno v.

Dat. mense novembris anno Domini 1103,

pontif. Paschalis anno v.

XIX.

Besuemis coenobii possessiones et ima
confirmanlur (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiae nonnullae ei subii-

ciuntur. — Confirmantur donationes non-
nullae ab episcopis Lingonensibus eidem
factae. — Item et aliae oblationes. — Con-
firmantur quoque bona omnia praesentia,

et in futurum acquirenda. — Decretum
immunitatis. — Solitae clausulae. — PP.

subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio Stephano Besuensi abbati, eiusque sue-

cessoribus regulariter promovendis, in perpe-

tuum.

Religionis desideriis dignum est faci-

lem praebere consensum, ut fidelis devo-

(1) Es tom. i Spicilegii Dacheriani.

Ecclesiae

nonnullae <

subiiciunlur.
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tio celerem sortiatur effectum. Proinde

nos, religionis vestrae desideria confo-

venles , vestro Besuensi monasterio, in

lionore beatorum apostolorum Petri et

Pauli aedificato, eorumdem apostolorum

ex Apostolicae Sedis benignitate munimen
impendimus. Conslituentes, et praesentis

decreti pagina sancientes, ut ecclesia de

Albiniaco, et ecclesia Sancti Benigni, et

capella Sanctae Mariae, quae in castello

Montis Salvionis sita est, ad supradictam

Albiniaci Ecclesiam pertinens , ecclesia

etiani Gamlintensis, et ecclesia de Maias

cum appenditiis suis, capella de Fovenz

vestro semper coenobio ita libere quie-

teque permaneant, sicut a fratre nostro

Roberto Lingonensi episcopo, cum totius

Lingonensis cleri convenientia , tradita

sunt.

Idipsum etiam de duabus praebendis

statuimus, quas bonae memoriae Hardui-

nus, et Hugo, Lingonenses episcopi, fra-

tribus, in ecclesia Sancti Gengulfi apud
Lingonas Domino servientibus, tradide-

runt.

Idipsum etiam statuimus super ecclesia

de Sivoio cum pertinentiis suis , super

capella Sancti Mauritii, seu Sancii Dio-

nysii, capella Sancti Valeriani, et ecclesia

de Raiol, parte quarta ecclesiae Sancti

Martini de Monasterio, seu caeteris rebus,

quas bonae memoriae Hugo Bisontinus

episcopus vestro monasterio contradidit.

Porro ecclesia Sancti Remigii, quae est

in Burgo Besuae, et ecclesia de Belenavo

cum appenditiis suis ita in possessione

veslra liberas, ita ab omnibus consuetu-

dinibus immunes semper manere cense-

mus, sicut a bonae memoriae Alberico,

quondam Lingonensi episcopo , seu suc-

cessore eius Ramardo eiusdem Ecclesiae

venerabili episcopo, libertate ac immuni-

tà te donalae sunt.

Praeterea confirmamus vobis ecclesiam

Salvatoris de Veteribus Vineis, ecclesiam

Sancti Martini de Luco, ecclesiam Sancii

Laurentii de Beria, ecclesiam Sancii Be-
nigni de Boensis-villa, ecclesiam Sancti

Confirmantur

donationes

nonnullae ah

episcopis Lin-

Sonensibus ei-

em factae.

Item et aliae

oblationes.
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Confirmanhir

quoque bona

omnia prap-

scnlia, et in

fulurum acqui-

renda.

Decrclura im-

munitalis.

Sequani, quae est parocbialis, ecclesiam

S. Valerli de Talemaro, ecclesiam Sancti

Leodegarii de Genzeniaco, ecclesiam San-
cti Martini Belmontis, capellam quoque

Sancii Marcellini, quam bonae memoriae

Geilo Lingonensis episcopus ad luminaria

allaris ecclesiae vestrae contulisse digno-

scitur, cum beali Prudentii martyris sub

eodem altari reliquias collocavi! , cum
appenditiis et mancipiis utriusque sexus,

sicut ea supradictus episcopus Virdunensis

episcopo commutavit, ecclesiam quoque

Sancti Hypoliti de Pontiliaco cum appen-

ditiis suis , ecclesiam de castro Sancti

Sympboriani , ecclesiam Sanctae Mariae

de Fonvens a.Lamberto Lingonensi epi-

scopo datam cum pertinentiis suis, eccle-

siam quoque Sancti Cengulfi superius

nominatali! : porro villani Besuae, San-

clorum apostolorum Petri et Pauli rao-

nasterio adiacenlem, cum omnibus perti-

nentiis suis, ab omnium bominum vexa-

tionibus liberam, sicut hodie est, vobis

in perpetuum sancimus; piscariam quo-

que Fontis loco usque ad Pincianum
,

in iure ac possessione vestra semper